
:ská část Praha 1
se sídlem: Vodičkova 681/18, 115 68 Praha 1 
zastoupená: Ing. Petrem Hejmou, starostou 
IČO: 00063410 
DIČ: CZ00063410
odpovědný odbor: vedoucí OPVP - Bc. Ludvik Czital 
zástupce ve věcech technických: Ing. Blanka Zoufalá 
Tel: 221 097 111 ústředna

dále jen objednatel 

a

GARTENSTA PLUS s.r.o.
se sídlem: Nepovolená 1320, 107 00 Praha 10
zastoupená: Ing. Vratislavem Staškem, jednatelem a Mgr. Jakubem Staškem, jednatelem 
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Vratislav Stašek, jednatel a Mgr. Jakub Stašek, jednatel 
zástupce ve věcech technických: Ing. Vratislav Stašek, jednatel a Mgr. Jakub Stašek, jednatel 
IČ:26689472 
DIČ: CZ26689472
Společnost je zapsaná v obch. rejstříku vedeném městským soudem v Praze, Sp. zn. Oddíl C, vložka 
87497
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 176 633 522 / 0300
Tel.: +420    e-mail: iakub.stasek@qartensta.cz 

dále jen zhotovitel

uzavírají tuto

SMLOUVU O DÍLO
číslo objednatele: CES 2022/0799

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Článek I.
Předmět smlouvy, vymezení pojmů

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo blíže specifikované 
v tomto článku, a to na svůj náklad a nebezpečí a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za 
řádné provedení díla sjednanou cenu, a to za podmínek a ve lhůtách vymezených v této 
smlouvě.

2. Dílem dle této smlouvy je realizace stavebních prací a dodávek v rámci veřejné zakázky: 
„Výměna povrchů - dopadové plochy na DH v parku Kampa, ve správě Městské části 
Praha 1, oddělení životního prostředí11 (dále také jen „dílo" nebo „předmět plnění"), v níže 
uvedeném rozsahu a dle podmínek veřejné zakázky (viz čl. II. této smlouvy).

3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na své náklady a na své nebezpečí ve sjednané 
době pro objednatele dílo „Výměna povrchů - dopadové plochy na DH v parku Kampa, ve správě 
Městské části Praha 1, oddělení životního prostředí" podle zadávací dokumentace - Technické 
specifikace, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a dle nabídky zhotovitele - Výkaz výměr, která

1



tvoři přílohu č. 2 této smlouvy.

4. Provedením díla ve smyslu odst. 3 tohoto článku se mimo jiné rozumí provedení veškerých prací,
dodávek a služeb nezbytných k realizaci stavby (díla) podle této smlouvy. Součástí předmětu
plnění jsou tedy i činnosti, dodávky a služby zhotovitele v této smlouvě či přílohách smlouvy
(zejména v podkladech pro provedení díla dle čl. II. této smlouvy) výslovně neuvedené, které jsou
však nezbytné k řádnému provedení díla dle této smlouvy a o kterých zhotovitel vzhledem ke své
kvalifikaci a svým zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto činností je již plně
zahrnuto v ceně díla.

5. Závazek zhotovitele provést dílo zahrnuje zejména provedení veškerých stavebních a jiných
výkonů a služeb včetně obstarání pracovních sil, potřebných mechanismů a materiálů, které jsou
nutné k provedení díla dle této smlouvy, provedení veškerých předepsaných zkoušek a revizí,
zabezpečení případné skládky a zpracování dokumentace o skutečném provedení díla.

6. Rozsah prací, jakost, druh materiálů a dodávek, včetně jejich ceny, jsou dány Technickou
specifikací (příloha č. 1 této smlouvy) a Výkazem výměr - oceněným soupisem prací a dodávek
(příloha č. 2 této smlouvy), které je zhotovitel povinen respektovat a při plnění smlouvy v plném
rozsahu dodržovat. Jakost všech výrobků a komponentů použitých při realizaci díla, musí
odpovídat platným ČSN, případně EN.

6. Technická specifikace věcně definuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat
případné změny věcného rozsahu a technického řešení díla.

7. Nedílnou součástí plnění a ceny za provedení díla je mimo jiné:
vlastní zaměření a zmapování stávajícího stavu;
vytýčení všech stavebních objektů, konstrukcí, zařízení a podzemních sítí dotčených plněním
a jejich ochrana při provádění prací, odpovědnost za jejich neporušení a zpětné protokolární
předání jejich správcům, pokud dojde k jejich křížení;
potřebné průzkumné a geotechnické práce;
projednání a zajištění záboru veřejných prostranství a prostranství okolo místa plnění a jejich
uvedení do předchozího stavu, včetně uhrazení vyměřených poplatků;
projednání a zajištění povolení zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch, včetně
úhrady vyměřených poplatků a uzavření dohody o omezeném užívání;
zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba, přemísťování po dobu
realizace díla a následné odstranění po dokončení a předání díla;
projednání a zajištění případného vyjádření Policie ČR a oddělení dopravního úřadu
stavebního úřadu a orgánu ochrany životního prostředí k plánovaným dopravním omezením;
jestliže v souvislosti s prováděním díla bude třeba umístit nebo přemístit dočasné či trvalé
dopravní značení podle předpisů o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel.
Jakékoliv pokuty či náhrady škod vzniklých v této souvislosti jdou k tíži zhotovitele;
dodržení veškerých podmínek uvedených ve vyjádřeních dotčených orgánů a organizací ke
stavebnímu povolení včetně podmínek uvedených v platných povoleních stavby;

- zajištění nezbytných dokladů, prohlídek a přejímek spojených s prováděním díla a
vyžadovaných relevantními právními předpisy či dotčenými orgány státní správy;
zajištění veškerých dokladů, prohlídek a přejímek, které jsou potřebné k získání oprávnění
k užívání díla v plném rozsahu v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v
platném znění;
zřízení a odstranění staveniště (jeho zařízení a případného napojení na inženýrské sítě včetně
protokolárního záznamu způsobu měření energie NN a vody) a řádné vyznačení jeho obvodu
informačními a výstražnými tabulkami a zařízeními;
náklady na dopravu do místa plnění;
náklady na odstraňování odpadu, nečistot vzniklých prováděním prací;
náklady na zabezpečení staveniště proti vniknutí třetích osob;
opatření proti znehodnocení díla či materiálů vlivem nepříznivých klimatických podmínek;
uvedení všech povrchů dotčených plněním do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň
atd.).

8. Zhotovitel prohlašuje, že do své nabídky (Výkazu výměr), která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy,
zahrnul všechny dodávky, práce a služby nutné k provedení díla, k zajištění jeho kompletní
funkčnosti. Tím není dotčeno ujednání v odst. 3 tohoto článku.

2

tvoři přílohu č. 2 této smlouvy.

4. Provedením díla ve smyslu odst. 3 tohoto článku se mimo jiné rozumí provedení veškerých prací, 
dodávek a služeb nezbytných k realizaci stavby (díla) podle této smlouvy. Součástí předmětu 
plnění jsou tedy i činnosti, dodávky a služby zhotovitele v této smlouvě či přílohách smlouvy 
(zejména v podkladech pro provedení díla dle čl. II. této smlouvy) výslovně neuvedené, které jsou 
však nezbytné k řádnému provedení díla dle této smlouvy a o kterých zhotovitel vzhledem ke své 
kvalifikaci a svým zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto činností je již plně 
zahrnuto v ceně díla.

5. Závazek zhotovitele provést dílo zahrnuje zejména provedení veškerých stavebních a jiných 
výkonů a služeb včetně obstarání pracovních sil, potřebných mechanismů a materiálů, které jsou 
nutné k provedení díla dle této smlouvy, provedení veškerých předepsaných zkoušek a revizí, 
zabezpečení případné skládky a zpracování dokumentace o skutečném provedení díla.

6. Rozsah prací, jakost, druh materiálů a dodávek, včetně jejich ceny, jsou dány Technickou 
specifikací (příloha č. 1 této smlouvy) a Výkazem výměr - oceněným soupisem prací a dodávek 
(příloha č. 2 této smlouvy), které je zhotovitel povinen respektovat a při plnění smlouvy v plném 
rozsahu dodržovat. Jakost všech výrobků a komponentů použitých při realizaci díla, musí 
odpovídat platným ČSN, případně EN.

6. Technická specifikace věcně definuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat 
případné změny věcného rozsahu a technického řešení díla.

7. Nedílnou součástí plnění a ceny za provedení díla je mimo jiné:
vlastní zaměření a zmapování stávajícího stavu;
vytýčení všech stavebních objektů, konstrukcí, zařízení a podzemních sítí dotčených plněním 
a jejich ochrana při provádění prací, odpovědnost za jejich neporušení a zpětné protokolární 
předání jejich správcům, pokud dojde k jejich křížení; 
potřebné průzkumné a geotechnické práce;
projednání a zajištění záboru veřejných prostranství a prostranství okolo místa plnění a jejich 
uvedení do předchozího stavu, včetně uhrazení vyměřených poplatků;
projednání a zajištění povolení zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch, včetně 
úhrady vyměřených poplatků a uzavření dohody o omezeném užívání;
zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba, přemísťování po dobu 
realizace díla a následné odstranění po dokončení a předání díla;
projednání a zajištění případného vyjádření Policie ČR a oddělení dopravního úřadu 
stavebního úřadu a orgánu ochrany životního prostředí k plánovaným dopravním omezením; 
jestliže v souvislosti s prováděním díla bude třeba umístit nebo přemístit dočasné či trvalé 
dopravní značení podle předpisů o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. 
Jakékoliv pokuty či náhrady škod vzniklých v této souvislosti jdou k tíži zhotovitele; 
dodržení veškerých podmínek uvedených ve vyjádřeních dotčených orgánů a organizací ke 
stavebnímu povolení včetně podmínek uvedených v platných povoleních stavby;

- zajištění nezbytných dokladů, prohlídek a přejímek spojených s prováděním díla a 
vyžadovaných relevantními právními předpisy či dotčenými orgány státní správy; 
zajištění veškerých dokladů, prohlídek a přejímek, které jsou potřebné k získání oprávnění 
k užívání díla v plném rozsahu v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v 
platném znění;
zřízení a odstranění staveniště (jeho zařízení a případného napojení na inženýrské sítě včetně 
protokolárního záznamu způsobu měření energie NN a vody) a řádné vyznačení jeho obvodu 
informačními a výstražnými tabulkami a zařízeními; 
náklady na dopravu do místa plnění;
náklady na odstraňování odpadu, nečistot vzniklých prováděním prací; 
náklady na zabezpečení staveniště proti vniknutí třetích osob;
opatření proti znehodnocení díla či materiálů vlivem nepříznivých klimatických podmínek; 
uvedení všech povrchů dotčených plněním do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň 
atd.).

8. Zhotovitel prohlašuje, že do své nabídky (Výkazu výměr), která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, 
zahrnul všechny dodávky, práce a služby nutné k provedení díla, k zajištění jeho kompletní 
funkčnosti. Tím není dotčeno ujednání v odst. 3 tohoto článku.

2



a podklady veřejné zakázky jako odborně způsobilý subjekt seznámil a
prohlašuje, že dílo lze podle této Technické specifikace a zadávací dokumentace provést tak, aby
sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. Zhotovitel také
podrobně prostudoval Výkaz výměr a podklady pro provedení díla a na základě toho přistoupil ke
zpracování nabídky k veřejné zakázce.

Článek III.
Doba a místo plnění

1. Doba plnění:
Zahájení provádění díla:
Zhotovitel je povinen zahájit realizaci díla nejpozději do 5ti dnů od předání staveniště. Na
přesném termínu předání staveniště se smluvní strany dohodnou po podpisu této smlouvy. O
předání staveniště bude sepsán protokol. Nezahájí-li zhotovitel práce na realizaci díla do 15 dnů
po předání staveniště, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.
Zařízení staveniště vybuduje na své náklady zhotovitel, který si na své náklady také zajistí místa
pro skládky materiálu pro realizaci prací podle této smlouvy. Zařízení staveniště zabezpečuje
zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky
objednatele. Zhotovitel vybuduje zařízení staveniště pro provádění svých prací ve shodě
s platnými právními předpisy a zajistí jeho provoz a údržbu po celou dobu provádění díla.
Zhotovitel se zavazuje na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat na své náklady
odpady, nečistoty vzniklé prováděním prací a je povinen staveniště řádně zabezpečit proti
vniknutí třetích osob.

Ukončení provádění díla:
Zhotovitel je povinen dokončit a předat dílo objednateli nejpozději do 15.09.2022,
Zhotovitel se zavazuje, že kompletní, plně funkční dílo provede v termínu a v kvalitě dle této
smlouvy a ve stavu způsobilém k řádnému užívání díla.

Zhotovitel je povinen na své náklady vyklidit staveniště a ostatní prostory poskytnuté mu
objednatelem. V okamžiku předání díla musí být staveniště kompletně vyklizeno.

2. Předání a převzetí díla bude provedeno dle čl. XII. této smlouvy.

3. Dodržení termínu provedení díla zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti
objednatele dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti
není zhotovitel v prodlení s plněním závazku.

3

9. Zhotovitel se se zavazuje postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy a
technickými normami. Zhotovitel je při provádění díla povinen dodržovat mj. závazné ČSN, příp.
EN.

Článek II.

Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla tvoří podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce
zahrnující:
- výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentace k veřejné zakázce, včetně příloh;
- Technickou specifikaci s vymezením předmětu plnění (příloha č. 1 smlouvy);
- nabídku zhotovitele, včetně Výkazu výměr - oceněným soupisem prací a dodávek (příloha č. 2
smlouvy).

2. Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byla předána technická zpráva -
Technický specifikace s vymezením předmětu plnění a prohlašuje, že se s ní stejně jako s
ostatními podmínkami

9. Zhotovitel se se zavazuje postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy a 
technickými normami. Zhotovitel je při provádění díla povinen dodržovat mj. závazné ČSN, příp. 
EN.

Článek II.
Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla tvoří podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce 
zahrnující:
- výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentace k veřejné zakázce, včetně příloh;
- Technickou specifikaci s vymezením předmětu plnění (příloha č. 1 smlouvy);
- nabídku zhotovitele, včetně Výkazu výměr - oceněným soupisem prací a dodávek (příloha č. 2 

smlouvy).

2. Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byla předána technická zpráva - 
Technický specifikace s vymezením předmětu plnění a prohlašuje, že se s ní stejně jako s 
ostatními podmínkami a podklady veřejné zakázky jako odborně způsobilý subjekt seznámil a 
prohlašuje, že dílo lze podle této Technické specifikace a zadávací dokumentace provést tak, aby 
sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. Zhotovitel také 
podrobně prostudoval Výkaz výměr a podklady pro provedení díla a na základě toho přistoupil ke 
zpracování nabídky k veřejné zakázce.

Článek III.
Doba a místo plnění

1. Doba plnění:
Zahájení provádění díla:
Zhotovitel je povinen zahájit realizaci díla nejpozději do 5ti dnů od předání staveniště. Na 
přesném termínu předání staveniště se smluvní strany dohodnou po podpisu této smlouvy. O 
předání staveniště bude sepsán protokol. Nezahájí-li zhotovitel práce na realizaci díla do 15 dnů 
po předání staveniště, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

Zařízení staveniště vybuduje na své náklady zhotovitel, který si na své náklady také zajistí místa 
pro skládky materiálu pro realizaci prací podle této smlouvy. Zařízení staveniště zabezpečuje 
zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky 
objednatele. Zhotovitel vybuduje zařízení staveniště pro provádění svých prací ve shodě 
s platnými právními předpisy a zajistí jeho provoz a údržbu po celou dobu provádění díla. 
Zhotovitel se zavazuje na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat na své náklady 
odpady, nečistoty vzniklé prováděním prací a je povinen staveniště řádně zabezpečit proti 
vniknutí třetích osob.

Ukončení provádění díla:
Zhotovitel je povinen dokončit a předat dílo objednateli nejpozději do 15.09.2022,
Zhotovitel se zavazuje, že kompletní, plně funkční dílo provede v termínu a v kvalitě dle této 
smlouvy a ve stavu způsobilém k řádnému užívání díla.

Zhotovitel je povinen na své náklady vyklidit staveniště a ostatní prostory poskytnuté mu 
objednatelem. V okamžiku předání díla musí být staveniště kompletně vyklizeno.

2. Předání a převzetí díla bude provedeno dle čl. XII. této smlouvy.

3. Dodržení termínu provedení díla zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti 
objednatele dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti 
není zhotovitel v prodlení s plněním závazku.

3



4. Zhotovitel je v rámci dodržení kvality a technologických předpisů oprávněn přerušit práce
v případě nevhodných klimatických podmínek, kdy z technologických důvodů nelze provádět
práce. Za nevhodné klimatické podmínky se považují dešťové srážky, třeba i krátkodobého
charakteru, námraza, mráz, sníh a pokles teploty pod + 5°C. Zhotovitel obratem (nejpozději do 24
hodin) po jejich ukončení opětně zahájí práce, které přerušil na nezbytnou dobu z důvodu
nevhodných klimatických podmínek v souladu s technologickým předpisem. O dobu přerušení se
prodlužuje doba plnění. O době přerušení budou vedeny přesné záznamy, které budou vzájemně
odsouhlaseny oběma smluvními stranami.

5. Termín provedení díla může být měněn jen v případě dohody o změně smlouvy dle čl. VI. odst. 2.
této smlouvy

6. Místo plnění
Místem plnění je původní dětské hřiště umístěné v parku Kampa.

Článek IV.
Cena za dílo

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu celého článku I. je stanovena dohodou smluvních stran jako
cena maximální a nejvýše přípustná, bez možnosti navyšování, ve výši: 1,070.415,20 Kč bez
DPH, tj. 1,295.202,30 Kč, vč. 21 % DPH (slovy: jedenmiliondvěstědevadesátpěttisícdvěstědva
korun českých a třicet haléřů).

2. Cena díla podle odst. 1 tohoto článku byla stanovena jako konečná a nejvýše přípustná. Cena za
kompletní dílo byla dohodnuta dle úplného a závazného oceněného položkového rozpočtu -
Výkazu výměr (příloha č. 2 této smlouvy). Zhotovitel je vázán cenou za kompletní dílo dle úplného
a závazného položkového rozpočtu - Výkazu výměr do úplného dokončení díla. Zhotovitel
prohlašuje, že přezkoumal komplexnost prací, dodávek a služeb, dle kterých byla stanovena cena
díla, před podpisem této smlouvy. Jakékoliv v tomto ohledu později zjištěné nedostatky nebudou
objednatelem akceptovány, přičemž důsledky z toho plynoucí nebudou mít vliv na cenu díla.

3. Součástí sjednané ceny jsou i veškeré ceny prací a dodávek neuvedených v Technické
specifikaci, či v položkovém rozpočtu - Výkazu výměr, ale o nichž zhotovitel, vzhledem ke svým
odborným znalostem, vědět měl nebo vědět mohl. V ceně díla jsou rovněž zahrnuty mimo jiné:
cena za zřízení a provoz zařízení staveniště pro potřeby zhotovitele po celou dobu provádění
prací, poplatky za zábor veřejného prostranství, pokud je zhotovitel potřebuje pro provádění svých
prací, dopravní náklady, náklady na personál a materiál na stavbu, náklady na mechanizaci,
veškeré náklady za spotřebu energie a vody k realizaci díla a další náklady zhotovitele, nutné pro
včasné a kompletní provedení díla dle této smlouvy (čl. I. odst. 7 této smlouvy).

4. Cena za zhotovení díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla
a zohledňuje i předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví, a to až do řádného předání díla, rovněž
obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do řádného předání
díla. Na výši ceny díla nemají vliv žádné jiné skutečnosti než uvedené ve smlouvě.

5. Objednatel/příjemce zdanitelného plnění nejedná jako osoba povinná k dani, proto nebude pro
zdanitelné plnění aplikován režim přenesené daňové povinnosti na příjemce plnění dle § 92e zák.
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

Článek V.
Platební podmínky

1. Objednatel nebude na cenu díla poskytovat zálohy. Zhotovitel bude objednateli fakturovat až
kompletně řádně provedené dílo (po jeho dokončení a protokolárním předání dle čl. XII. odst. 7.,
8. této smlouvy), na základě soupisu skutečně provedených prací a dodávek odsouhlaseného
objednatelem (osobou zástupce objednatele ve věcech technických), do výše sjednané ceny díla.
Daňový doklad (faktura) bude vystaven s náležitostmi dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004

4

4. Zhotovitel je v rámci dodržení kvality a technologických předpisů oprávněn přerušit práce 
v případě nevhodných klimatických podmínek, kdy z technologických důvodů nelze provádět 
práce. Za nevhodné klimatické podmínky se považují dešťové srážky, třeba i krátkodobého 
charakteru, námraza, mráz, sníh a pokles teploty pod + 5°C. Zhotovitel obratem (nejpozději do 24 
hodin) po jejich ukončení opětně zahájí práce, které přerušil na nezbytnou dobu z důvodu 
nevhodných klimatických podmínek v souladu s technologickým předpisem. O dobu přerušení se 
prodlužuje doba plnění. O době přerušení budou vedeny přesné záznamy, které budou vzájemně 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami.

5. Termín provedení díla může být měněn jen v případě dohody o změně smlouvy dle čl. VI. odst. 2. 
této smlouvy

6. Místo plnění
Místem plnění je původní dětské hřiště umístěné v parku Kampa.

Článek IV.
Cena za dílo

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu celého článku I. je stanovena dohodou smluvních stran jako 
cena maximální a nejvýše přípustná, bez možnosti navyšování, ve výši: 1,070.415,20 Kč bez 
DPH, tj. 1,295.202,30 Kč, vč. 21 % DPH (slovy: jedenmiliondvěstědevadesátpěttisícdvěstědva 
korun českých a třicet haléřů).

2. Cena díla podle odst. 1 tohoto článku byla stanovena jako konečná a nejvýše přípustná. Cena za 
kompletní dílo byla dohodnuta dle úplného a závazného oceněného položkového rozpočtu - 
Výkazu výměr (příloha č. 2 této smlouvy). Zhotovitel je vázán cenou za kompletní dílo dle úplného 
a závazného položkového rozpočtu - Výkazu výměr do úplného dokončení díla. Zhotovitel 
prohlašuje, že přezkoumal komplexnost prací, dodávek a služeb, dle kterých byla stanovena cena 
díla, před podpisem této smlouvy. Jakékoliv v tomto ohledu později zjištěné nedostatky nebudou 
objednatelem akceptovány, přičemž důsledky z toho plynoucí nebudou mít vliv na cenu díla.

3. Součástí sjednané ceny jsou i veškeré ceny prací a dodávek neuvedených v Technické 
specifikaci, či v položkovém rozpočtu - Výkazu výměr, ale o nichž zhotovitel, vzhledem ke svým 
odborným znalostem, vědět měl nebo vědět mohl. V ceně díla jsou rovněž zahrnuty mimo jiné: 
cena za zřízení a provoz zařízení staveniště pro potřeby zhotovitele po celou dobu provádění 
prací, poplatky za zábor veřejného prostranství, pokud je zhotovitel potřebuje pro provádění svých 
prací, dopravní náklady, náklady na personál a materiál na stavbu, náklady na mechanizaci, 
veškeré náklady za spotřebu energie a vody k realizaci díla a další náklady zhotovitele, nutné pro 
včasné a kompletní provedení díla dle této smlouvy (čl. I. odst. 7 této smlouvy).

4. Cena za zhotovení díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla 
a zohledňuje i předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví, a to až do řádného předání díla, rovněž 
obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do řádného předání 
díla. Na výši ceny díla nemají vliv žádné jiné skutečnosti než uvedené ve smlouvě.

5. Objednatel/příjemce zdanitelného plnění nejedná jako osoba povinná k dani, proto nebude pro 
zdanitelné plnění aplikován režim přenesené daňové povinnosti na příjemce plnění dle § 92e zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

Článek V.
Platební podmínky

1. Objednatel nebude na cenu díla poskytovat zálohy. Zhotovitel bude objednateli fakturovat až 
kompletně řádně provedené dílo (po jeho dokončení a protokolárním předání dle čl. XII. odst. 7., 
8. této smlouvy), na základě soupisu skutečně provedených prací a dodávek odsouhlaseného 
objednatelem (osobou zástupce objednatele ve věcech technických), do výše sjednané ceny díla. 
Daňový doklad (faktura) bude vystaven s náležitostmi dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004

4



Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

2. Nebude-li daňový doklad (faktura), obsahovat povinnou nebo dohodnutou náležitost, je objednatel
oprávněn vrátit vadný daňový doklad (fakturu) před uplynutím lhůty splatnosti zpět zhotoviteli. Ve
vráceném daňovém dokladu (faktuře) vyznačí objednatel důvod jeho vrácení. Zhotovitel provede
opravu vystavením nového řádného daňového dokladu (faktury). V takovém případě není
objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla a nová lhůta splatnosti začne běžet ode dne, kdy
bude objednateli doručen opravený daňový doklad (faktura).

3. Úhrada daňového dokladu (faktury) bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na
bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, se lhůtou splatnosti daňového dokladu
(faktury) do 21 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odepsání
finančních prostředků z bankovního účtu objednatele.

4. V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo je objednatel oprávněn
jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení plnění díla (písemným sdělením) a dále
písemně vyzvat zhotovitele k přerušení plnění díla, přičemž zhotovitel bude povinen zahájit plnění
díla na výzvu objednatele či na výzvu plnění díla přerušit a po vyzvání v plnění díla pokračovat.
Nebude-li výzva k pokračování v plnění díla zaslána druhé smluvní straně do 1 roku
od data přerušení plnění díla, pozbývá tato smlouva posledním dnem této lhůty platnosti
a účinnosti. Smluvní strany si vyrovnají své vzájemné závazky, které z ukončené smlouvy
vyplývají a dosud nebyly vyrovnány.

Článek VI.
Změny díla

1. Změny v technickém řešení díla bez vlivu na termín plnění nebo cenu díla lze řešit písemným
zápisem odsouhlaseným oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li v této smlouvě
uvedeno jinak. Takový zápis musí odsouhlasit za zhotovitele Mgr. Jakub Stašek, jednatel, za
objednatele pak Ing. Blanka Zoufalá, zástupce ve věcech technických.

2. Jiné změny díla musí být sjednány formou písemného, vzestupně číslovaného dodatku k této
smlouvě, schváleného příslušným orgánem objednatele.

3. V případě změn rozsahu díla u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu - Výkazu
výměr, bude změna ceny stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém
rozpočtu. V případě změny rozsahu díla u prací, které nejsou obsaženy ve Výkazu výměr -
položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena písemnou dohodou smluvních stran,
maximálně však do výše jednotkových cen dle ceníku ÚRS, příp. do výše cen obvyklých v místě a
čase.

Článek VII.
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

1. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých pracovníků a pracovníků
subdodavatelů. Zhotovitel na staveništi provede veškerá bezpečnostní, hygienická, ochranná a
jiná opatření předepsaná platnými právními předpisy.

2. Zhotovitel je povinen, v případě, že se na provádění díla vztahují povinnosti uvedené v zákoně
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy a prováděcích předpisů, zajistit jejich
splnění.

5

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

2. Nebude-li daňový doklad (faktura), obsahovat povinnou nebo dohodnutou náležitost, je objednatel 
oprávněn vrátit vadný daňový doklad (fakturu) před uplynutím lhůty splatnosti zpět zhotoviteli. Ve 
vráceném daňovém dokladu (faktuře) vyznačí objednatel důvod jeho vrácení. Zhotovitel provede 
opravu vystavením nového řádného daňového dokladu (faktury). V takovém případě není 
objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla a nová lhůta splatnosti začne běžet ode dne, kdy 
bude objednateli doručen opravený daňový doklad (faktura).

3. Úhrada daňového dokladu (faktury) bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na 
bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, se lhůtou splatnosti daňového dokladu 
(faktury) do 21 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odepsání 
finančních prostředků z bankovního účtu objednatele.

4. V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo je objednatel oprávněn 
jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení plnění díla (písemným sdělením) a dále 
písemně vyzvat zhotovitele k přerušení plnění díla, přičemž zhotovitel bude povinen zahájit plnění 
díla na výzvu objednatele či na výzvu plnění díla přerušit a po vyzvání v plnění díla pokračovat. 
Nebude-li výzva k pokračování v plnění díla zaslána druhé smluvní straně do 1 roku 
od data přerušení plnění díla, pozbývá tato smlouva posledním dnem této lhůty platnosti 
a účinnosti. Smluvní strany si vyrovnají své vzájemné závazky, které z ukončené smlouvy 
vyplývají a dosud nebyly vyrovnány.

Článek VI.
Změny díla

1. Změny v technickém řešení díla bez vlivu na termín plnění nebo cenu díla lze řešit písemným 
zápisem odsouhlaseným oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li v této smlouvě 
uvedeno jinak. Takový zápis musí odsouhlasit za zhotovitele Mgr. Jakub Stašek, jednatel, za 
objednatele pak Ing. Blanka Zoufalá, zástupce ve věcech technických.

2. Jiné změny díla musí být sjednány formou písemného, vzestupně číslovaného dodatku k této 
smlouvě, schváleného příslušným orgánem objednatele.

3. V případě změn rozsahu díla u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu - Výkazu 
výměr, bude změna ceny stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém 
rozpočtu. V případě změny rozsahu díla u prací, které nejsou obsaženy ve Výkazu výměr - 
položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena písemnou dohodou smluvních stran, 
maximálně však do výše jednotkových cen dle ceníku ÚRS, příp. do výše cen obvyklých v místě a 
čase.

Článek VII.
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

1. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých pracovníků a pracovníků 
subdodavatelů. Zhotovitel na staveništi provede veškerá bezpečnostní, hygienická, ochranná a 
jiná opatření předepsaná platnými právními předpisy.

2. Zhotovitel je povinen, v případě, že se na provádění díla vztahují povinnosti uvedené v zákoně 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy a prováděcích předpisů, zajistit jejich 
splnění.

5



Článek Vlil.
Kontroly díla

1. Objednatel (nebo osoba, zajišťující technický dozor) je oprávněn organizovat kontrolní dny,
kterých se zhotovitel zastoupený min. osobou pověřenou prováděním díla zavazuje zúčastnit.
Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje své povinnosti, může objednatel požadovat, aby
zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani ve
stanovené přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele
nepochybně k podstatnému porušení smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje prokazatelným způsobem přizvat objednatele ke kontrole všech prací,
materiálů a konstrukcí, které mají být zabudované nebo budou nepřístupné, a to minimálně tři (3)
pracovní dny před jejich zakrytím, a to mailem na kontaktní osobu ve věcech technických
uvedenou v záhlaví této smlouvy a také zápisem ve stavebním deníku a zároveň provést
fotodokumentaci, která bude součástí předávacího protokolu. Nevyzve-li zhotovitel řádně a včas
objednatele ke kontrole takových prací, je povinen na žádost objednatele zakryté práce na vlastní
náklady odkrýt. V případě, že se objednatel ke kontrole bez předchozí omluvy nedostaví, má se
za to, že kontrolu nepožaduje a zhotovitel bude oprávněn pokračovat v provádění prací na díle.
Bude-li však objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí
provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese
veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím
zhotovitel.

3. Při kontrole zakrývaných prací je zhotovitel povinen předložit objednateli výsledky všech
provedených zkoušek, důkazy o jakosti materiálů použitých pro zakrývané práce, certifikáty a
atesty. Jestliže by došlo zakrytím prací k znepřístupnění jiných částí díla a tedy k znemožnění
jejich budoucí kontroly, je zhotovitel povinen předložit ke kontrole zakrývaných prací výše uvedené
dokumenty ohledně těchto částí díla.

Článek IX.
Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník,
do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy minimálně
v rozsahu stanoveném v § 157 stavebního zákona. Zhotovitel má zejména povinnost zapisovat
údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od
projektu stavby apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla bez vad a
nedodělků objednatelem.

2. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje zástupce zhotovitele vždy ten den,
kdy.byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo
zástupce zhotovitele může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím
pověřená osoba, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.

3. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřená osoba, případně
jiná oprávněná osoba do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko
nejpozději do tří pracovních dnů ode dne provedení tohoto zápisu, jinak se má za to, že
s uvedeným zápisem souhlasí.

4. Stavební deník musí být stále přístupný na staveništi.

6

Článek Vlil.
Kontroly díla

1. Objednatel (nebo osoba, zajišťující technický dozor) je oprávněn organizovat kontrolní dny, 
kterých se zhotovitel zastoupený min. osobou pověřenou prováděním díla zavazuje zúčastnit. 
Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje své povinnosti, může objednatel požadovat, aby 
zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani ve 
stanovené přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele 
nepochybně k podstatnému porušení smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje prokazatelným způsobem přizvat objednatele ke kontrole všech prací, 
materiálů a konstrukcí, které mají být zabudované nebo budou nepřístupné, a to minimálně tři (3) 
pracovní dny před jejich zakrytím, a to mailem na kontaktní osobu ve věcech technických 
uvedenou v záhlaví této smlouvy a také zápisem ve stavebním deníku a zároveň provést 
fotodokumentaci, která bude součástí předávacího protokolu. Nevyzve-li zhotovitel řádně a včas 
objednatele ke kontrole takových prací, je povinen na žádost objednatele zakryté práce na vlastní 
náklady odkrýt. V případě, že se objednatel ke kontrole bez předchozí omluvy nedostaví, má se 
za to, že kontrolu nepožaduje a zhotovitel bude oprávněn pokračovat v provádění prací na díle. 
Bude-li však objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí 
provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese 
veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím 
zhotovitel.

3. Při kontrole zakrývaných prací je zhotovitel povinen předložit objednateli výsledky všech 
provedených zkoušek, důkazy o jakosti materiálů použitých pro zakrývané práce, certifikáty a 
atesty. Jestliže by došlo zakrytím prací k znepřístupnění jiných částí díla a tedy k znemožnění 
jejich budoucí kontroly, je zhotovitel povinen předložit ke kontrole zakrývaných prací výše uvedené 
dokumenty ohledně těchto částí díla.

Článek IX.
Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník, 
do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy minimálně 
v rozsahu stanoveném v § 157 stavebního zákona. Zhotovitel má zejména povinnost zapisovat 
údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od 
projektu stavby apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla bez vad a 
nedodělků objednatelem.

2. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje zástupce zhotovitele vždy ten den, 
kdy.byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo 
zástupce zhotovitele může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím 
pověřená osoba, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.

3. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřená osoba, případně 
jiná oprávněná osoba do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko 
nejpozději do tří pracovních dnů ode dne provedení tohoto zápisu, jinak se má za to, že 
s uvedeným zápisem souhlasí.

4. Stavební deník musí být stále přístupný na staveništi.

6



případné vady díla v
důsledku této skutečnosti.

3. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, dodržování
předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, dodržování protipožárních opatření a
předpisů, dodržování hygienických a jiných předpisů souvisejících s realizací díla a je v tomto
smyslu povinen uhradit veškeré škody na zdraví a majetku vzniklé porušením shora uvedených
předpisů.

4. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provedení díla dohodnutým
způsobem v souladu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen to neprodleně oznámit objednateli,
přerušit práce na díle a navrhnout objednateli změnu díla. Nedohodnou-li se smluvní strany
v přiměřené lhůtě na změně díla, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

5. Objednatel neodpovídá za ztrátu, poškození či

a převzetí díla

1. Dílo je provedeno, je-li kompletně řádně dokončeno, předáno a převzato objednatelem a je
předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.

7

odcizení věcí a materiálu uložených zhotovitelem,
jeho zaměstnanci či jinými subjekty na staveništi či pozemku objednatele.

6. Zhotovitel se zavazuje postupovat tak, aby bylo po celou dobu provádění díla zajištěno
minimalizování prašnosti a hlučnosti v místě plnění i jeho blízkém okolí. Zhotovitel omezí
provádění hlučných stavebních prací v době do 8.00 hod. a od 19.00 hod. a ve dnech pracovního
klidu, tj. o sobotách, nedělích a státem uznaných svátcích.

7. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru
staveniště a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

Článek XI.
Kvalitativní podmínky díla

1. Zhotovitel se zavazuje, že provedení díla bude odpovídat této smlouvě, obecně závazným
právním předpisům, platným technickým normám a bude prosté

Článek X.
Provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat tak, aby na majetku objednatele ani na
majetku třetích osob nevznikly žádné škody. Zhotovitel je odpovědný za poškození věcí na
staveništi, pozemku objednatele či pozemku třetích osob, vzniklá v souvislosti s realizací díla.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s touto smlouvou, s vynaložením odborné péče,
dle pokynů objednatele a dle Technické specifikace. V případě, že Technická specifikace
předložená ze strany objednatele bude vykazovat vady, pro které nebude poskytovat kvalitní
podklad pro provedení díla, je zhotovitel povinen objednatele na tyto vady Technické specifikace
upozornit. V případě, že objednatel bude trvat na provádění díla podle předložené Technické
specifikace a provedení díla bude možné, neodpovídá zhotovitel za

jakýchkoli vad. Zhotovitel se dále
zavazuje, že k provedení díla budou použity obvyklé a vyzkoušené technologie, dílo bude
provedeno s vynaložením odborné péče ve vynikající kvalitě. Technické a kvalitativní podmínky
realizace díla jsou mimo jiné vymezeny Technickou specifikací a položkovým rozpočtem.

2. Veškeré materiály a výrobky použité na stavbě musí mít vlastnosti požadované stavebním
zákonem a jinými relevantními právními předpisy zejména zákonem č. 22/1997 Sb., o
technických požadavcích na výrobky, v platném znění.

3. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci, kteří mají příslušnou kvalifikaci. Doklad o
kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání povinen předložit objednateli.

4. Objednatel nebo jím pověřená osoba si může vyžádat výrobní výkresy nebo jiné podklady a
výsledky kvalitativních zkoušek k nahlédnutí.

Článek XII.
Předání

Článek X.
Provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat tak, aby na majetku objednatele ani na 
majetku třetích osob nevznikly žádné škody. Zhotovitel je odpovědný za poškození věcí na 
staveništi, pozemku objednatele či pozemku třetích osob, vzniklá v souvislosti s realizací díla.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s touto smlouvou, s vynaložením odborné péče, 
dle pokynů objednatele a dle Technické specifikace. V případě, že Technická specifikace 
předložená ze strany objednatele bude vykazovat vady, pro které nebude poskytovat kvalitní 
podklad pro provedení díla, je zhotovitel povinen objednatele na tyto vady Technické specifikace 
upozornit. V případě, že objednatel bude trvat na provádění díla podle předložené Technické 
specifikace a provedení díla bude možné, neodpovídá zhotovitel za případné vady díla v 
důsledku této skutečnosti.

3. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, dodržování 
předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, dodržování protipožárních opatření a 
předpisů, dodržování hygienických a jiných předpisů souvisejících s realizací díla a je v tomto 
smyslu povinen uhradit veškeré škody na zdraví a majetku vzniklé porušením shora uvedených 
předpisů.

4. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provedení díla dohodnutým 
způsobem v souladu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen to neprodleně oznámit objednateli, 
přerušit práce na díle a navrhnout objednateli změnu díla. Nedohodnou-li se smluvní strany 
v přiměřené lhůtě na změně díla, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

5. Objednatel neodpovídá za ztrátu, poškození či odcizení věcí a materiálu uložených zhotovitelem, 
jeho zaměstnanci či jinými subjekty na staveništi či pozemku objednatele.

6. Zhotovitel se zavazuje postupovat tak, aby bylo po celou dobu provádění díla zajištěno 
minimalizování prašnosti a hlučnosti v místě plnění i jeho blízkém okolí. Zhotovitel omezí 
provádění hlučných stavebních prací v době do 8.00 hod. a od 19.00 hod. a ve dnech pracovního 
klidu, tj. o sobotách, nedělích a státem uznaných svátcích.

7. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

Článek XI.
Kvalitativní podmínky díla

1. Zhotovitel se zavazuje, že provedení díla bude odpovídat této smlouvě, obecně závazným 
právním předpisům, platným technickým normám a bude prosté jakýchkoli vad. Zhotovitel se dále 
zavazuje, že k provedení díla budou použity obvyklé a vyzkoušené technologie, dílo bude 
provedeno s vynaložením odborné péče ve vynikající kvalitě. Technické a kvalitativní podmínky 
realizace díla jsou mimo jiné vymezeny Technickou specifikací a položkovým rozpočtem.

2. Veškeré materiály a výrobky použité na stavbě musí mít vlastnosti požadované stavebním 
zákonem a jinými relevantními právními předpisy zejména zákonem č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky, v platném znění.

3. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci, kteří mají příslušnou kvalifikaci. Doklad o 
kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání povinen předložit objednateli.

4. Objednatel nebo jím pověřená osoba si může vyžádat výrobní výkresy nebo jiné podklady a 
výsledky kvalitativních zkoušek k nahlédnutí.

Článek XII.
Předání a převzetí díla

1. Dílo je provedeno, je-li kompletně řádně dokončeno, předáno a převzato objednatelem a je 
předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.

7



(čl. XII. odst. 7., 8. této smlouvy) a do stejného okamžiku odpovídá zhotovitel také
za škody vzniklé třetím osobám v souvislosti s prováděním díla.

3. Zhotovitel musí mít po celou dobu provádění díla sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu
vzniklou jinému v souvislosti s realizací tohoto díla a z důvodu odcizení či poškození věcí třetím
osobám, a to minimálně na pojistnou částku ve výši 500.000,- Kč.

8

2. V případě, že obecně závazné právní předpisy nebo platné technické normy předepisují
provedení zkoušek, revizí či atestů týkajících se díla nebo jeho části, je zhotovitel povinen zajistit
jejich úspěšné provedeni před předáním díla objednateli.

3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou, e-mailem nebo jiným vhodným
způsobem k převzetí díla a to nejméně tři (3) pracovní dny předem.

4. Objednatel dílo není povinen převzít v případě, že jeho provedení neodpovídá této smlouvě, není
plně funkční, je nezpůsobilé k získání oprávnění k užívání nebo není prosté vad a nedodělků. Dílo
objednatel převezme v takovém případě pouze tehdy, pokud dílo bude vykazovat pouze ojedinělé
drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání podstatným způsobem v užívání
díla funkčně nebo esteticky. Tyto drobné vady budou jednotlivě specifikovány v předávacím
protokolu včetně uvedení smluveného termínu jejich odstranění.

5. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol, který bude obsahovat
zhodnocení prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodnuté lhůty k jejich odstranění nebo
jiná opatření (byla-li dohodnuta) či objednatelem uplatněné jiné zákonné či smluvní nároky
vyplývající z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a soupis dokladů předávaných objednateli
zhotovitelem při předání díla. Pokud zhotovitel vady uvedené v protokolu o předání a převzetí díla
v dohodnuté době neodstraní, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vad na náklady
zhotovitele. V okamžiku předání díla musí být staveniště kompletně uklizeno.

6. V případě, že objednatel dílo nepřevezme, bude mezi smluvními stranami sepsán zápis
s uvedením důvodu nepřevzetí díla a s uvedením stanovisek obou smluvních stran. V případě
nepřevzetí díla dohodnou smluvní strany náhradní termín předání a převzetí díla.

7. Pro účely této smlouvy se dílo považuje za řádně dokončené okamžikem podpisu protokolu o
předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Bude-li však dílo objednatelem převzato i

s vadami nebo nedodělky, považuje se dílo za řádně dokončené teprve odstraněním všech vad
nebo nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla nebo řádným uspokojením jiného
zákonného či smluvního nároku uplatněného objednatelem z titulu odpovědnosti zhotovitele za
vady díla, nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

8. Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetí díla veškeré doklady, protokoly o
požadovaných zkouškách, které jsou nutné pro získání oprávnění k užívání díla, k dalšímu užívání
díla nebo které jsou nařízeny příslušnými právními předpisy. Bez odevzdání těchto dokladů nelze
považovat dílo za řádně dokončené.

9. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou při přejímacím
řízení, a to v termínu stanoveném v protokolu o předání a převzetí díla nebo v zápise o nepřevzetí
díla. Nebude-li termín odstranění vady nebo nedodělku stanoven tímto způsobem a neuplatní-li
objednatel ohledně zjištěné vady nebo nedodělku jiný zákonný či smluvní nárok vyplývající
z odpovědnosti zhotovitele za vady díla, je zhotovitel povinen vadu nebo nedodělek odstranit
nejpozději do 10 dnů ode dne jeho nahlášení objednatelem.

10. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení tyto dokumenty:
a. předávací protokol,
b. certifikáty výrobků, záruční listy, protokoly o shodě, případně protokoly nezbytných zkoušek,

'revizí, atestů podle ČSN vztahující se k dílu a jiné doklady požadované objednatelem,
c. popř. další doklady související s provedením díla.

Článek XIII.
Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody, vyšší moc

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.
2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho řádného provedení a předání a převzetí díla

objednatelem

2. V případě, že obecně závazné právní předpisy nebo platné technické normy předepisují 
provedení zkoušek, revizí či atestů týkajících se díla nebo jeho části, je zhotovitel povinen zajistit 
jejich úspěšné provedeni před předáním díla objednateli.

3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou, e-mailem nebo jiným vhodným 
způsobem k převzetí díla a to nejméně tři (3) pracovní dny předem.

4. Objednatel dílo není povinen převzít v případě, že jeho provedení neodpovídá této smlouvě, není 
plně funkční, je nezpůsobilé k získání oprávnění k užívání nebo není prosté vad a nedodělků. Dílo 
objednatel převezme v takovém případě pouze tehdy, pokud dílo bude vykazovat pouze ojedinělé 
drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání podstatným způsobem v užívání 
díla funkčně nebo esteticky. Tyto drobné vady budou jednotlivě specifikovány v předávacím 
protokolu včetně uvedení smluveného termínu jejich odstranění.

5. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol, který bude obsahovat 
zhodnocení prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodnuté lhůty k jejich odstranění nebo 
jiná opatření (byla-li dohodnuta) či objednatelem uplatněné jiné zákonné či smluvní nároky 
vyplývající z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a soupis dokladů předávaných objednateli 
zhotovitelem při předání díla. Pokud zhotovitel vady uvedené v protokolu o předání a převzetí díla 
v dohodnuté době neodstraní, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vad na náklady 
zhotovitele. V okamžiku předání díla musí být staveniště kompletně uklizeno.

6. V případě, že objednatel dílo nepřevezme, bude mezi smluvními stranami sepsán zápis 
s uvedením důvodu nepřevzetí díla a s uvedením stanovisek obou smluvních stran. V případě 
nepřevzetí díla dohodnou smluvní strany náhradní termín předání a převzetí díla.

7. Pro účely této smlouvy se dílo považuje za řádně dokončené okamžikem podpisu protokolu o 
předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Bude-li však dílo objednatelem převzato i 
s vadami nebo nedodělky, považuje se dílo za řádně dokončené teprve odstraněním všech vad 
nebo nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla nebo řádným uspokojením jiného 
zákonného či smluvního nároku uplatněného objednatelem z titulu odpovědnosti zhotovitele za 
vady díla, nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

8. Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetí díla veškeré doklady, protokoly o 
požadovaných zkouškách, které jsou nutné pro získání oprávnění k užívání díla, k dalšímu užívání 
díla nebo které jsou nařízeny příslušnými právními předpisy. Bez odevzdání těchto dokladů nelze 
považovat dílo za řádně dokončené.

9. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou při přejímacím 
řízení, a to v termínu stanoveném v protokolu o předání a převzetí díla nebo v zápise o nepřevzetí 
díla. Nebude-li termín odstranění vady nebo nedodělku stanoven tímto způsobem a neuplatní-li 
objednatel ohledně zjištěné vady nebo nedodělku jiný zákonný či smluvní nárok vyplývající 
z odpovědnosti zhotovitele za vady díla, je zhotovitel povinen vadu nebo nedodělek odstranit 
nejpozději do 10 dnů ode dne jeho nahlášení objednatelem.

10. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení tyto dokumenty:
a. předávací protokol,
b. certifikáty výrobků, záruční listy, protokoly o shodě, případně protokoly nezbytných zkoušek, 

'revizí, atestů podle ČSN vztahující se k dílu a jiné doklady požadované objednatelem,
c. popř. další doklady související s provedením díla.

Článek XIII.
Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody, vyšší moc

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho řádného provedení a předání a převzetí díla 
objednatelem (čl. XII. odst. 7., 8. této smlouvy) a do stejného okamžiku odpovídá zhotovitel také 
za škody vzniklé třetím osobám v souvislosti s prováděním díla.

3. Zhotovitel musí mít po celou dobu provádění díla sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 
vzniklou jinému v souvislosti s realizací tohoto díla a z důvodu odcizení či poškození věcí třetím 
osobám, a to minimálně na pojistnou částku ve výši 500.000,- Kč.

8



4. Zhotovitel se zavazuje předložit na požádání objednatele kopii (příp. certifikát, z něhož bude 
zřejmé, o jaké pojištění se jedná, na jakou hodnotu je uzavřeno, jaká je platnost pojistné smlouvy, 
výše spoluúčasti zhotovitele, kontakt na pojistitele pro případné ověření údajů ze strany 
objednatele) pojistné smlouvy dle čl. XIII. odst. 3 této smlouvy, a to nejpozději do pěti 
(5) pracovních dnů od doručení písemné výzvy objednatele. Pojištění bude uzavřeno zhotovitelem 
díla a bude krýt rizika vyplývající z činnosti všech účastníků provádění díla (včetně 
subdodavatelů).

5. Pokud se plnění této smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, strana, která se bude na 
vyšší moc odvolávat, tuto skutečnost bez prodlení (nejpozději do 24 hodin) oznámí druhé straně 
s uvedením předpokládané doby jejího trvání a zároveň požádá druhou stranu o úpravu smlouvy 
ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění díla.

6. Pokud působení okolností vyšší moci pomine, je ta strana, u níž okolnosti vyšší moci nastaly, 
povinna jejich ukončení bez prodlení (nejpozději do 24 hodin po jejich ukončení) oznámit druhé 
smluvní straně a v téže lhůtě obnovit provádění díla.

7. V případě, že nebudou dodrženy lhůty uvedené v odstavcích 5. a 6. tohoto článku, nemůže se ta 
smluvní strana, u níž okolnosti vyšší moci nastaly, jejich působení dovolávat.

Článek XIV.
Záruka za jakost díla, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo provedené jím podle této smlouvy bude kompletní, plně funkční, 
způsobilé k účelu, k němuž bylo vytvořeno, a že jeho kvalita bude odpovídat smlouvě. Zhotovitel 
prohlašuje, že dílo zhotoví podle podmínek této smlouvy a odpovídá za to, že dílo v době jeho 
převzetí objednatelem nebude mít žádné faktické vady (zjevné či skryté), zejména pak že bude 
splňovat veškeré funkční, technické a jiné vlastnosti a specifikace dohodnuté v této smlouvě 
a vlastnosti obvyklé, a dále, že dílo bude splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými 
právními předpisy a technickými normami odpovídající účelu této smlouvy.

2. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli záruku za jakost díla, kvalitu provedených prací, 
zabudovaných materiálů v rozsahu uvedeném v tomto článku smlouvy. Záruční doba činí 60 
měsíců a počíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními 
stranami v souladu s čl. XII. odst. 7., 8. této smlouvy. Zárukou za jakost zhotovitel přejímá 
závazek, že dílo bude po celou záruční dobu plně funkční a způsobilé k řádnému užívání a že si 
zachová vlastnosti vymezené touto smlouvou.

3. Vady díla zjištěné objednatelem po předání a převzetí díla je objednatel povinen oznámit 
zhotoviteli bez zbytečného odkladu, nejpozději v poslední den záruční doby. Oznámení vady musí 
být zasláno zhotoviteli písemně, prostřednictvím e-mailu či jiným vhodným způsobem, na 
kontaktní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany tímto souhlasí s vyloučením 
aplikace ustanovení § 2618 občanského zákoníku. Vady uvedené v oznámení odeslaném 
objednatelem zhotoviteli v poslední den záruční doby se považují za oznámené včas. Pro účely 
této smlouvy se vadou rozumí i nedodělek, tj. nedokončená práce oproti dohodnutému předmětu 
díla.

4. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit jakékoliv vady díla, které vznikly nebo které se projevily 
v průběhu záruční doby, a to ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne jejich oznámení objednatelem, 
nebo ve stejné lhůtě řádně uspokojit jiný smluvní či zákonný nárok uplatněný objednatelem u 
zhotovitele z titulu odpovědnosti za vady díla. V případě, že zhotovitel prokáže, že vytčená vada 
není kryta zárukou, je objednatel povinen náklady, vynaložené na její odstranění, zhotoviteli 
uhradit.

5. Záruka se nevztahuje na vady, u kterých zhotovitel prokáže, že byly způsobeny vnějšími 
událostmi, zejména neodborným zacházením objednatele, nedostatečnou údržbou, násilným 
poškozením, či živelnými pohromami.

6. Práce na odstranění vady díla, jejímž působením by mohly vzniknout další škody na majetku 
objednatele nebo na majetku třetích osob nebo jejímž působením by došlo k omezení řádného 
užívání díla, zahájí zhotovitel nejpozději do 24 hodin od jejího telefonického nahlášení 
objednatelem na tel. čísle: +420    e-mail: iakub.stasek@qartensta.cz. Mgr. Jakub 
Stašek. Zhotovitel se zavazuje takovou vadu odstranit v co nejkratším termínu dle dohody obou

9



dnů od jejich písemného
uplatnění objednatelem.

9. O době a způsobu odstranění vady bude sepsán zápis o odstranění vad podepsaný oběma
smluvními stranami. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že pokud nebude zhotovitel
objednatelem požádán o jiné řešení reklamace, než je odstranění vytčené vady, je zhotovitel
povinen učinit veškeré kroky vedoucí k bezodkladnému odstranění vytčené vady. Zhotovitel je
povinen provést odstranění vytčené vady v průběhu záruční doby bezplatně.

10. Objednatel se zavazuje, že umožní zhotoviteli po předání díla přístup k objektu za účelem oprav a
odstranění nedodělků.

Článek XV.
Úrok z prodlení

V případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě je
strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši z částky,
ohledně které je v prodlení.

Článek XVI.
Smluvní pokuty

1. Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením díla podle této smlouvy nebo za prodlení s řádným
vyklizením staveniště si smluvní strany sjednávají ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši
0,2 % z ceny díla bez DPH, za každý i započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků vyplývajících z přejímacího
řízení, nebo vad a nedodělků zjištěných v záruční době si smluvní strany sjednávají ve prospěch
objednatele smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH, za každou vadu, nedodělek a
každý započatý den prodlení s jejich odstraněním.

3. Za porušení povinností uložených zhotoviteli touto smlouvou ve vztahu k BOZP, ve smyslu
zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších.podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a k
prováděcím předpisům, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty
ve výši 1.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti.

4. Pokud zhotovitel nedodrží svou povinnost sjednanou včl. XIII. odst. 3. a 4. této smlouvy, je
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH,
za každý započatý den prodlení s touto povinností.

5. Zaplacením sjednané smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

6. Jakákoli smluvní pokuta sjednaná podle této smlouvy je splatná do pěti pracovních dnů od jejího
uplatnění objednatelem u zhotovitele, případně je objednatel oprávněn započíst si částku
odpovídající smluvní pokutě proti jakémukoliv účetnímu dokladu zhotovitele a snížit o ni
sjednanou cenu díla.

10

smluvních stran.

7. Záruční doba podle odst. 2 tohoto článku se prodlužuje o dobu, po kterou nebylo možno dílo
v plném rozsahu užívat z důvodu nastalé vady a jejího odstraňování.

8. V případě, že zhotovitel vady díla řádně a včas neodstraní, je objednatel oprávněn zadat
odstranění vad díla jinému subjektu. Zhotovitel se v tomto případě zavazuje uhradit objednateli
veškeré náklady na odstranění vady díla, a to do 10 pracovních

smluvních stran.

7. Záruční doba podle odst. 2 tohoto článku se prodlužuje o dobu, po kterou nebylo možno dílo 
v plném rozsahu užívat z důvodu nastalé vady a jejího odstraňování.

8. V případě, že zhotovitel vady díla řádně a včas neodstraní, je objednatel oprávněn zadat 
odstranění vad díla jinému subjektu. Zhotovitel se v tomto případě zavazuje uhradit objednateli 
veškeré náklady na odstranění vady díla, a to do 10 pracovních dnů od jejich písemného 
uplatnění objednatelem.

9. O době a způsobu odstranění vady bude sepsán zápis o odstranění vad podepsaný oběma 
smluvními stranami. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že pokud nebude zhotovitel 
objednatelem požádán o jiné řešení reklamace, než je odstranění vytčené vady, je zhotovitel 
povinen učinit veškeré kroky vedoucí k bezodkladnému odstranění vytčené vady. Zhotovitel je 
povinen provést odstranění vytčené vady v průběhu záruční doby bezplatně.

10. Objednatel se zavazuje, že umožní zhotoviteli po předání díla přístup k objektu za účelem oprav a 
odstranění nedodělků.

Článek XV.
Úrok z prodlení

V případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě je 
strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši z částky, 
ohledně které je v prodlení.

Článek XVI.
Smluvní pokuty

1. Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením díla podle této smlouvy nebo za prodlení s řádným 
vyklizením staveniště si smluvní strany sjednávají ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z ceny díla bez DPH, za každý i započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků vyplývajících z přejímacího 
řízení, nebo vad a nedodělků zjištěných v záruční době si smluvní strany sjednávají ve prospěch 
objednatele smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH, za každou vadu, nedodělek a 
každý započatý den prodlení s jejich odstraněním.

3. Za porušení povinností uložených zhotoviteli touto smlouvou ve vztahu k BOZP, ve smyslu 
zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších.podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a k 
prováděcím předpisům, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 1.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti.

4. Pokud zhotovitel nedodrží svou povinnost sjednanou včl. XIII. odst. 3. a 4. této smlouvy, je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH, 
za každý započatý den prodlení s touto povinností.

5. Zaplacením sjednané smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

6. Jakákoli smluvní pokuta sjednaná podle této smlouvy je splatná do pěti pracovních dnů od jejího 
uplatnění objednatelem u zhotovitele, případně je objednatel oprávněn započíst si částku 
odpovídající smluvní pokutě proti jakémukoliv účetnímu dokladu zhotovitele a snížit o ni 
sjednanou cenu díla.

10



Článek XVII.
Ukončení smluvního vztahu, odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit dohodou, která musí mít písemnou formu. Účinnost
této smlouvy pak zanikne ke dni určenému v písemné dohodě.

2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy
zhotovitelem, a to zejména v případě:
a) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla, po dobu delší než patnáct (15) dnů,
b) zhotovitel nebude provádět dílo řádně a v požadované kvalitě dle této smlouvy a na výzvu

objednatele nezjedná ve stanovené lhůtě nápravu.
c) zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší práce na díle,
d) zhotovitel bude v prodlení s odstraněním jakékoliv vady nebo nedodělku díla podle této

smlouvy po dobu delší než 10 pracovních dnů,
e) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku

nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů
insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen pro nedostatek majetku,

f) zhotovitel nesplní závazek uvedený v čl. I. této smlouvy.

3. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné ode dne následujícího po dni jeho
doručení druhé smluvní straně do jejího sídla prokazatelným způsobem (tj. datovou schránkou,
nebo doporučeným dopisem s dodejkou), nebo ode dne následujícího po dni jeho osobního
předání oproti písemnému potvrzení o převzetí oprávněným zástupcem druhé smluvní strany.
V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání.

4. Zhotovitel je v případě ukončení smlouvy povinen učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby
zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku ukončení činností zhotovitele a o těchto
opatřeních objednatele bezprostředně informovat. V opačném případě odpovídá zhotovitel za
škodu způsobenou v důsledku porušení této povinnosti.

5. V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou inventuru prací a dodávek
provedených zhotovitelem do odstoupení od smlouvy a vyúčtování dosud provedených prací na
díle nebo již dokončených částí díla. Zhotovitel je zároveň povinen do 5 pracovních dnů od
doručení odstoupení od této smlouvy vyklidit staveniště a opustit všechny další prostory
poskytnuté mu objednatelem.

6. V případě, že dojde k oprávněnému odstoupení od této smlouvy objednatelem před řádným
dokončením díla, je oprávněn objednatel zadat dokončení díla třetí osobě.

7. V případě, že dojde k oprávněnému odstoupení od této smlouvy, provedou smluvní strany
ocenění skutečně provedených prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem do doby odstoupení
od smlouvy s přihlédnutím k jejich kvalitě, vadám a nedodělkům. Nedojde-li mezi smluvními
stranami do 21 kalendářních dnů ode dne odstoupení od smlouvy k dohodě o ocenění těchto
prací a dodávek, bude rozhodující cena určená soudním znalcem vybraným na základě písemné
dohody mezi objednatelem a zhotovitelem. Nedojde-li k této dohodě do 30 kalendářních dnů ode
dne odstoupení od smlouvy, bude rozhodující cena určena soudním znalcem vybraným
objednatelem.

8. Cenu prací a dodávek dohodnutou smluvními stranami nebo stanovenou znalcem podle odst. 7
tohoto článku (sníženou o objednatelem již uhrazenou část ceny díla, o náhradu škody, smluvní
pokuty a jiné jeho peněžité nároky vůči zhotoviteli) uhradí objednatel zhotoviteli do 30
kalendářních dnů ode dne jejich ocenění. Od této ceny je objednatel oprávněn odečíst hodnotu
dodávek, které lze zhotoviteli vrátit, rozhodne-li se k jejich vrácení a takové dodávky zhotoviteli
vrátí.

9. Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této smlouvy o náhradě škody,
smluvních pokutách, ustanovení o odpovědnosti zhotovitele za vady díla, o záruce a záruční době
či jiná ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají
trvat i po ukončení smlouvy.

11

Článek XVII.
Ukončení smluvního vztahu, odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit dohodou, která musí mít písemnou formu. Účinnost 
této smlouvy pak zanikne ke dni určenému v písemné dohodě.

2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy 
zhotovitelem, a to zejména v případě:

a) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla, po dobu delší než patnáct (15) dnů,
b) zhotovitel nebude provádět dílo řádně a v požadované kvalitě dle této smlouvy a na výzvu 

objednatele nezjedná ve stanovené lhůtě nápravu.
c) zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší práce na díle,
d) zhotovitel bude v prodlení s odstraněním jakékoliv vady nebo nedodělku díla podle této 

smlouvy po dobu delší než 10 pracovních dnů,
e) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 

nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen pro nedostatek majetku,

f) zhotovitel nesplní závazek uvedený v čl. I. této smlouvy.

3. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné ode dne následujícího po dni jeho 
doručení druhé smluvní straně do jejího sídla prokazatelným způsobem (tj. datovou schránkou, 
nebo doporučeným dopisem s dodejkou), nebo ode dne následujícího po dni jeho osobního 
předání oproti písemnému potvrzení o převzetí oprávněným zástupcem druhé smluvní strany. 
V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání.

4. Zhotovitel je v případě ukončení smlouvy povinen učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby 
zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku ukončení činností zhotovitele a o těchto 
opatřeních objednatele bezprostředně informovat. V opačném případě odpovídá zhotovitel za 
škodu způsobenou v důsledku porušení této povinnosti.

5. V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou inventuru prací a dodávek 
provedených zhotovitelem do odstoupení od smlouvy a vyúčtování dosud provedených prací na 
díle nebo již dokončených částí díla. Zhotovitel je zároveň povinen do 5 pracovních dnů od 
doručení odstoupení od této smlouvy vyklidit staveniště a opustit všechny další prostory 
poskytnuté mu objednatelem.

6. V případě, že dojde k oprávněnému odstoupení od této smlouvy objednatelem před řádným 
dokončením díla, je oprávněn objednatel zadat dokončení díla třetí osobě.

7. V případě, že dojde k oprávněnému odstoupení od této smlouvy, provedou smluvní strany 
ocenění skutečně provedených prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem do doby odstoupení 
od smlouvy s přihlédnutím k jejich kvalitě, vadám a nedodělkům. Nedojde-li mezi smluvními 
stranami do 21 kalendářních dnů ode dne odstoupení od smlouvy k dohodě o ocenění těchto 
prací a dodávek, bude rozhodující cena určená soudním znalcem vybraným na základě písemné 
dohody mezi objednatelem a zhotovitelem. Nedojde-li k této dohodě do 30 kalendářních dnů ode 
dne odstoupení od smlouvy, bude rozhodující cena určena soudním znalcem vybraným 
objednatelem.

8. Cenu prací a dodávek dohodnutou smluvními stranami nebo stanovenou znalcem podle odst. 7 
tohoto článku (sníženou o objednatelem již uhrazenou část ceny díla, o náhradu škody, smluvní 
pokuty a jiné jeho peněžité nároky vůči zhotoviteli) uhradí objednatel zhotoviteli do 30 
kalendářních dnů ode dne jejich ocenění. Od této ceny je objednatel oprávněn odečíst hodnotu 
dodávek, které lze zhotoviteli vrátit, rozhodne-li se k jejich vrácení a takové dodávky zhotoviteli 
vrátí.

9. Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této smlouvy o náhradě škody, 
smluvních pokutách, ustanovení o odpovědnosti zhotovitele za vady díla, o záruce a záruční době 
či jiná ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají 
trvat i po ukončení smlouvy.

11



Článek XVIII.
Způsob komunikace, kontakty

1. Není-li v této smlouvě v konkrétním případě ujednáno jinak, platí, že veškerá oznámení, žádosti 
nebo jiná sdělení učiněná některou ze smluvních stran na základě této smlouvy budou 
uskutečněna písemně a budou považována za řádně učiněná, jakmile budou doručena druhé 
smluvní straně osobně, kurýrní službou, doporučenou poštou nebo faxem na adresu uvedenou 
v záhlaví smlouvy k rukám níže uvedené osoby určené pro komunikaci nebo do datové schránky. 
Za řádně učiněné oznámení smluvní strany považují i oznámení učiněné elektronickou poštou (e- 
mailem).

2. Není-li v této smlouvě v konkrétním případě stanoveno jinak, platí, že veškerá oznámení učiněná 
na základě této smlouvy budou považována za doručená:

a) v den jejich fyzického převzetí adresátem v případě doručení osobně nebo kurýrní službou; 
nebo

b) v den uvedený na doručence v případě doručení poštou do vlastních rukou; pro účely této 
smlouvy se za den doručení poštou jakékoliv písemnosti jiným způsobem považuje třetí 
den po prokazatelném odeslání takové písemnosti; nebo

c) v den uvedený na potvrzení o přečtení zprávy adresátem nebo potvrzení o doručení zprávy 
adresátovi v případě doručení elektronickou poštou (e-mailem) nebo do datové schránky.

3. Osoby určené pro komunikaci (dále také jen „kontaktní osoby") nejsou pověřeny k jednáním o 
změnách obsahu této smlouvy ani k zastupování smluvních stran v jakýchkoli smluvních 
záležitostech, ledaže toto pověření či oprávnění přímo vyplývá z jejich postavení, funkce či ze 
zvláštního zmocnění.

4. Smluvní strany jsou oprávněny změnit kontaktní osoby, jakož i adresu určenou pro oznamování 
či jiné údaje uvedené v záhlaví této smlouvy, jsou však povinny na takovou změnu bez 
zbytečného odkladu písemně upozornit druhou smluvní stranu.

5. Prvními kontaktními osobami jsou:
• na straně objednatele: Ing. Blanka Zoufalá, referent OŽP OPVP, mob.   
• na straně zhotovitele: Mgr. Jakub Stašek, jednatel, mob. +420    e-mail: 

jakub.stasek@gartensta.cz

Článek XIX.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 
městskou částí Praha 1, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. V záležitostech neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
této smlouvy dle zákona o registru smluv provede objednatel.

5. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných a očíslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

6. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy 
v platnosti v plném znění a smluvní strany se zavazují k doplnění smlouvy ve smyslu co možná 
nejbližším neplatnému ustanovení.

12



7. Zhotovitel svým podpisem stvrzuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s 
výběrovým řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by bylo v rozporu 
se zákonem či zákon obcházelo, že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání 
veřejné zakázky na dílo a ve vztahu k ostatním uchazečům se nedopustil jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž, a ani po uzavření smlouvy s objednatelem se žádného obdobného jednání 
ve vztahu k dílu nedopustí.

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
• Příloha č. 1 - Technická specifikace
• Příloha č. 2 - Výkaz výměr (oceněný soupis prací a dodávek).

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 
dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

10. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že byla sepsána na základě jejich svobodné vůle, 
určitě, jasně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že proti ní 
nemají námitek.

Tímto se osvědčuje v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v
platném znění, že návrh na uzavření této smlouvy byl projednán a schválen Radou městské části
Praha 1 dne 28.06.2022 usnesením č. UR22 0838.

V Praze dne
27 w 2022

objednatel zhotovitel

  
 

    
 

13



wtom 6-1

DOPADOVÉ POVRCHY
18m2 ? SUR11118-902- Eggshell - RAL1015

7m2 ? SUR11117-902- Sand - RAL1011

30m2 ? SUR11113-902- Earth yellow - RAL1006

7m2 I I SUR11130-902- Dark grey - RAL7016

3m2 ? SUR11123-902- Medium grey - RAL7037

17,5m2? SUR11105-902- Light grey - RAL7047

12m2 ? SUR11121-902- Aqua - RAL5018

6m2 ? SUR11124-902- Teal - RAL5020

13m2 ? SUR11133-902- Green - RAL6021

VÝČET 2D/3D PRVKŮ Z EPDM 4m2 ? SUR11111-902- Dark green - RAL6005
3D pískoviště - kruh 0 5,5 m, Výška 0,3 m, šířka 0,3m
2D Mráčky - 3x 5m2 ? SUR11110-902- Green - RAL6017

9m2 ? SUR11115-902- Bright orange - RAL2004VÝČET PRVKŮ - Výměna
25m2 n Písek - Doplnění

HP1 Stávající skluzavka žirafa - PCM304-0901
HP2 Stávající Lezecká síť - PCM000721-0903 111m2 ? SUR11109-902- Blue - RAL5005 50/50

SUR11132-902- Blue - RAL5015

Gartensta plus
s.r.o. 34 KOMPAN

Leťs play

wtom 6-1

VÝČET 2D/3D PRVKŮ Z EPDM
3D pískoviště - kruh 0 5,5 m, Výška 0,3 m, šířka 0,3m 
2D Mráčky - 3x

VÝČET PRVKŮ - Výměna
HP1 Stávající skluzavka žirafa - PCM304-0901 
HP2 Stávající Lezecká síť - PCM000721-0903

DOPADOVÉ POVRCHY
18m2 □ SUR11118-902 - Eggshell - RAL1015

7m2 □ SUR11117-902 - Sand - RAL1011

30m2 □ SUR11113-902 - Earth yellow - RAL1006

7m2 I I SUR11130-902 - Dark grey - RAL7016

3m2 □ SUR11123-902 - Medium grey - RAL7037

17,5m2 □ SUR11105-902 - Light grey - RAL7047

12m2 □ SUR11121-902 - Aqua - RAL5018

6m2 □ SUR11124-902 - Teal - RAL5020

13m2 □ SUR11133-902 - Green - RAL6021

4m2 □ SUR11111-902 - Dark green - RAL6005

5m2 □ SUR11110-902 - Green - RAL6017

9m2 □ SUR11115-902 - Bright orange - RAL2004

25m2 n Písek - Doplnění

111m2 □ SUR11109-902 - Blue - RAL5005 50/50
SUR11132-902 - Blue - RAL5015

Gartensta plus s.r.o. 34 KOMPAN
Leťs play



s BS 71881998 + A2:2009 a protokol o klasifikaci reakce na oheň dle EN ISO 11925-2 a EN
13501-1+A1:2010.

11 K 57922175_R Polyuretanový povrch EPDM, barevnost dle PD, mix AROMATICKÉ POJIVO m2 69,000 2 325,00 160 425,00

PolyuretanovýEPDM povrch bude vodopropustný. monolitický s rovnou porézní vrstvou, certifikace
povrchu dle aktuálně platné normy ČSN EN 1176-1 (2018) a ČSN EN 1177 (2018), atest o zdravotní
nezávadnosti - shoda s REACH Annex XVII omezeni migrace určitých prvků podle směrnice EU o

pp bezpečnosti hraček. Tento atest se týká celého systému SBR + EPDM. atest o vodopropustnosti
povrchu dle EN 12616:2013, atest o odolnosti povrchu vůči abrazivnimu opotřebeni a skluzu v
souladu s BS 7188:1998 + A2:2009 a protokol o klasifikaci reakce naólíeň dle EN ISO 11925-2

WwhqL, l
SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Dětské hřiště Kampa

Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel: 0

PČ Typ Kód

10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4l5L‘.
171201231 Poplatek za uložení zeminy a kameni na recyklační skládce (skládkovné) kód t

odpadu 17 05 04 8,784 190,00 1 668,96

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem
[CZK]

Náklady soupisu celkem 1 070 415,20

D HSV Práce a dodávky HSV 828 800,20

D 1 Zemni práce 119 445,20
11 K 121101124_R Demontáž desek z recyklované pryže vč. ekologické likvidace m2 268,000 370.00 99 160.00

PP Demonláž desek z recyklované pryže vč. ekologické likvidace

2 K 132212101 Hloubení jám pro základ prvků strojně v soudržných horninách tř. 3 m3 4,880 590,00 2 879,20
pp Hloubeni Jám pro základ prvků strojně v soudržných horninách tř. 3

3 K 167101101 Nakládání výkopku hor. 1-4 do 100 m3 m3 4,880 38,00 185,44
pp Nakládáni výkopku hor. 1-4 do 100 m3

4 K 162701105 Vodorovné přemístění do výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 4,880 195,00 951,60
PP Vodorovné přemístěni do

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kameni
PP zatříděnéhodo Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

1 6 K 980112331 R Demontáž a odstranění stávajících herních prvků, vč. likvidace kpl 1,000 14 600,00 14 600.00
PP Demontáž a odstraněni stávajících hemich prvků. vč. likvidace

D 2 Zakládání 50 000,00

7 K 631310002RA Mazanina podkladní z betonu C 16/20. vč. výztuže
90 kq/m3, štěrkopískový podklad (modelace 3D válu) kpl 1,000 50 000,00 50 000,00
Mazanina podkladní z betonu C 16/20, vč. výztuže 90 kg/m3. štěrkopískový podklad (pod EPDM

PP vrstvu)

D 5 Komunikace pozemní 659 355,00

8 K
57922129_R Lokální vyspravení podkladu z kameniva drceného po zhutnění tloušťky fr. 0-32

mm m2 268,000 160,00 42 880,00

PP Podklad z kameniva

a EN
13501-1+A1:2010.

l 12
K

Polyuretanový povrch EPDM, barevnost dle PD, AROMATICKÉ POJIVO Mix57922175_R
1:1 Oceán / Modrá 132, Modrá 109 m2 111,000 2 325,00 258 075.00

PolyuretanovýEPDM povrch bude vodopropustný. monolitický s rovnou porézní vrstvou, certifikace
povrchu dle aktuálně platné normy ČSN EN 1176-1 (2018) a ČSN EN 1177 (2018), atest o zdravotní
nezávadnosti - shoda s REACH Annex XVII omezeni migrace určitých prvků podle směrnice EU o

pp bezpečnosti hraček. Tento atest se týká celého systému SBR + EPDM. atest o vodopropustnosti
povrchu dle EN 12616:2013, atest o odolnosli povrchu vůči abrazivnimu opotřebeni a skluzu v
souladu s BS 7188:1998 + A2:2009 a protokol o klasifikaci reakce na oheň dle EN ISO 11925-2 a EN
13501-1+A1:2010.

I 13 K 57922175

drceného po zhutnění tloušťky 180 mm. fr. 0-32 mm

9 K 57922188 R Lomový prach fr. 0-4 mm, tl. 4 mm m2 268,000 35,00 9 380,00
PP Lomový prach fr. 0-4 mm. tl. 4 mm

10 K 57922175_R Polyuretanový povrch EPDM, barevnost dle PD, mix ALIFATICKÉ POJIVO m2 63,000 2 815,00 177 345,00

Polyuretanový EPDM povrch bude vodopropustný, monolitický s rovnou porézní vrstvou, certifikace
povrchu dle aktuálně platné normy ČSN EN 1176-1 (2018) a ČSN EN 1177 (2018). atest o zdravotni
nezávadnosti - shoda s REACH Annex XVII omBzenl migrace určitých prvků podle směrnice EU o

pp bezpečnosti hraček. Tento atest se týká celého systému SBR + EPDM. atest o vodopropustnosti
povrchu dle EN 12616:2013. atest o odolnosti povrchu vůči abrazivnimu opotřebeni a skluzu v
souladu

R BEZPEČNOSTNÍ PLOCHA Z PlSKU - doplněni piskem m2 25,0001 450,00 11 250,00
BEZPEČNOSTNÍ PLOCHAZ PÍSKU - doplněni piskem s certifikaci dle aktuálně platné normyCSN

PP EN 1176-1 (2018) a ČSN EN 1177 (2018), atest o zdravotni nezávadnosti

D M Práce a dodávky M 229 615,00
í 14 K 1 Betonové základy pro montáž prvků kpl 1,000 15 000,00 15 000,00

PP Betonoví základy pro montáž prvků
I 15 K HP1 DRAČÍ SKLUZAVKA, vč. montáže ks 75 635,00 75 635,00

Skluzavka je vyrobena z lisovaného PE, povrchy vyrobeny z oceli, žárově pozinkované bezolovnatým
PP zinkem uvnitř I vně. Galvanizace zajišťuje vynikající odolnost proti korozi v okolním prostředí a

l 16 K HP2 HUDEBNÍ HERNl PANEL, vč. montáže ks 1,000 45 747,00 45 747,00

artensta plus s.r.o. KOMPANíf
25 Leťs play

OoO

SOUPIS PRACÍ
Wwhq £, l

Stavba:
Dětské hřiště Kampa

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Datum: 00.01.1900

Projektant:

Zpracovatel: 0

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem 
[CZK]

Náklady soupisu celkem 1 070 415,20

D HSV Práce a dodávky HSV 828 800,20

D 1 Zemni práce 119 445,20
11 K 121101124_R Demontáž desek z recyklované pryže vč. ekologické likvidace m2 268,000 370.00 99 160.00

PP Demonláž desek z recyklované pryže vč. ekologické likvidace

2 K 132212101 Hloubení jám pro základ prvků strojně v soudržných horninách tř. 3 m3 4,880 590,00 2 879,20
pp Hloubeni Jám pro základ prvků strojně v soudržných horninách tř. 3

3 K 167101101 Nakládání výkopku hor. 1-4 do 100 m3 m3 4,880 38,00 185,44
pp Nakládáni výkopku hor. 1-4 do 100 m3

4 K 162701105 Vodorovné přemístění do výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 4,880 195,00 951,60
PP Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

l5 L‘.
171201231 Poplatek za uložení zeminy a kameni na recyklační skládce (skládkovné) kód 

odpadu 17 05 04
t 8,784 190,00 1 668,96

PP
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kameni 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

1 6 K 980112331 R Demontáž a odstranění stávajících herních prvků, vč. likvidace kpl 1,000 14 600,00 14 600.00
PP Demontáž a odstraněni stávajících hemich prvků. vč. likvidace

D 2 Zakládání 50 000,00

7 K 631310002RA Mazanina podkladní z betonu C 16/20. vč. výztuže
90 kq/m3, štěrkopískový podklad (modelace 3D válu) kpl 1,000 50 000,00 50 000,00

PP
Mazanina podkladní z betonu C 16/20, vč. výztuže 90 kg/m3. štěrkopískový podklad (pod EPDM 

vrstvu)

D 5 Komunikace pozemní 659 355,00

8 K 57922129_R Lokální vyspravení podkladu z kameniva drceného po zhutnění tloušťky fr. 0-32 
mm m2 268,000 160,00 42 880,00

PP Podklad z kameniva drceného po zhutnění tloušťky 180 mm. fr. 0-32 mm

9 K 57922188 R Lomový prach fr. 0-4 mm, tl. 4 mm m2 268,000 35,00 9 380,00
PP Lomový prach fr. 0-4 mm. tl. 4 mm

10 K 57922175_R Polyuretanový povrch EPDM, barevnost dle PD, mix ALIFATICKÉ POJIVO m2 63,000 2 815,00 177 345,00

pp

Polyuretanový EPDM povrch bude vodopropustný, monolitický s rovnou porézní vrstvou, certifikace 
povrchu dle aktuálně platné normy ČSN EN 1176-1 (2018) a ČSN EN 1177 (2018). atest o zdravotni 

nezávadnosti - shoda s REACH Annex XVII omBzenl migrace určitých prvků podle směrnice EU o 

bezpečnosti hraček. Tento atest se týká celého systému SBR + EPDM. atest o vodopropustnosti 

povrchu dle EN 12616:2013. atest o odolnosti povrchu vůči abrazivnimu opotřebeni a skluzu v 

souladu s BS 71881998 + A2:2009 a protokol o klasifikaci reakce na oheň dle EN ISO 11925-2 a EN 

13501-1+A1:2010.

11 K 57922175_R Polyuretanový povrch EPDM, barevnost dle PD, mix AROMATICKÉ POJIVO m2 69,000 2 325,00 160 425,00

pp

Polyuretanový EPDM povrch bude vodopropustný. monolitický s rovnou porézní vrstvou, certifikace 
povrchu dle aktuálně platné normy ČSN EN 1176-1 (2018) a ČSN EN 1177 (2018), atest o zdravotní 

nezávadnosti - shoda s REACH Annex XVII omezeni migrace určitých prvků podle směrnice EU o 

bezpečnosti hraček. Tento atest se týká celého systému SBR + EPDM. atest o vodopropustnosti 

povrchu dle EN 12616:2013, atest o odolnosti povrchu vůči abrazivnimu opotřebeni a skluzu v 

souladu s BS 7188:1998 + A2:2009 a protokol o klasifikaci reakce naólíeň dle EN ISO 11925-2 a EN 

13501-1+A1:2010.

l 12
K 57922175_R

Polyuretanový povrch EPDM, barevnost dle PD, AROMATICKÉ POJIVO Mix
1:1 Oceán / Modrá 132, Modrá 109 m2 111,000 2 325,00 258 075.00

pp

Polyuretanový EPDM povrch bude vodopropustný. monolitický s rovnou porézní vrstvou, certifikace 
povrchu dle aktuálně platné normy ČSN EN 1176-1 (2018) a ČSN EN 1177 (2018), atest o zdravotní 

nezávadnosti - shoda s REACH Annex XVII omezeni migrace určitých prvků podle směrnice EU o 

bezpečnosti hraček. Tento atest se týká celého systému SBR + EPDM. atest o vodopropustnosti 

povrchu dle EN 12616:2013, atest o odolnosli povrchu vůči abrazivnimu opotřebeni a skluzu v 

souladu s BS 7188:1998 + A2:2009 a protokol o klasifikaci reakce na oheň dle EN ISO 11925-2 a EN 

13501-1+A1:2010.

I 13 K 57922175 R BEZPEČNOSTNÍ PLOCHA Z PlSKU - doplněni piskem m2 25,0001 450,00 11 250,00
PP

BEZPEČNOSTNÍ PLOCHA Z PÍSKU - doplněni piskem s certifikaci dle aktuálně platné normy CSN 
EN 1176-1 (2018) a ČSN EN 1177 (2018), atest o zdravotni nezávadnosti

D M Práce a dodávky M 229 615,00
í 14 K 1 Betonové základy pro montáž prvků kpl 1,000 15 000,00 15 000,00

PP Betonoví základy pro montáž prvků

I 15 K HP1 DRAČÍ SKLUZAVKA, vč. montáže ks O O o 75 635,00 75 635,00

PP
Skluzavka je vyrobena z lisovaného PE, povrchy vyrobeny z oceli, žárově pozinkované bezolovnatým 

zinkem uvnitř I vně. Galvanizace zajišťuje vynikající odolnost proti korozi v okolním prostředí a

l 16 K HP2 HUDEBNÍ HERNl PANEL, vč. montáže ks 1,000 45 747,00 45 747,00

artensta plus s.r.o. KOMPAN
Leťs play

íf
25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem 

[CZK]

PP
Panely z 19mm EcoCore™. opěrné ocelové sloupky jsou pozinkované za tepla uvnitř i vně 
bezolovnatým zinkem. Membrány se skládaji z pogumovaného materiálu odolného proti třeni, s 
kvalitou dopravního pásu s vynikající odolnosti proti UV zářeni.

17 | K HP3 i HOUPAČKA Z BOROVÉHO DŘEVA, ANTIWRAP 2m, vč. montáže ks 1,000 52 733.001 52 733.00

PP Borovicové sloupky jsou vyvýšeny od země jedinečným profilovaným žárové pozinkovaným ocelovým 
podkladem, odolné houpačkové závěsy z nerezové oceli s anti-lwisl funkci.

18 | K HP4 | Kruhový 3D EPDM sedací val s oblými kraji / 30 cm sirka, 10-30 cm výška ks 1,000| 40 500.00 40 500,00

PP Kruhový 3D EPDM sedací val s oblými kraji / 30 cm širka, 30 cm výška

D 998 Přesun hmot 12 000,00

| 19 | K 998225111 | Přesun hmot, réžie, zařízení staveniště kpl 1,000 12 000.00| 12 000,00
PP Přesun hmot. réžie. zařízeni staveniště

  
  

    
 

artensta pluss.ro. kompunT
Leťs plesy26


